
Mikrore~ion Bzenecko, náměstí Svobody ‘73, 696 81 Bzenec, iČ: 71249800

Příloha roční účetní závěrky za kalendářní rok 2023

sestavená dle zákona č, 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, zejména s ohledem na
~ 18 a ~ 19 tohoto zákona a současně s ohledem na ~ 24 vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., v platném znění, pro jednotky, jež jsou
mimo jiné i územními samosprávnými celky

1. Úvod:
1.1. Název: Mikroregion Bzenecko
1.2. Sídlo: náměstí Svobody 73, 696 81 Bzenec
1.3. Právníforma: dobrovolný svazek obcí
1.4. Předmět činnosti: vymezen zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích,

v platném znění
1.5. IC: 71249800
1.6. Rozvahový den.‘ 3 1.12.2023
1.7. Okamžik sestavení účetní závěrky: 29.1.2024
1.8, Právní úprava účetnictví: zákoně. 563/1991 Sb., o účetnictví,

v platném znění,
vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
v platném znění,
CUS č. 701 až 710
vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě,
v platném znění,
vnitřní účetní předpisy

1.9. Organizační struktura: shromáždění starostů
předseda Ing. arch. Erik Ebringer
místopředseda Hana Habartová
taiemník Ing. Iva Presová
dozorčí rada

1.10. Členské obce: Bzenec
Domanín
Moravský Písek
Těmice
Syrovín
Zeravice

2. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách:

2.1. Způsoby oceňování:
Hmotný a nehmotný majetek mikroregion oceňuje pořizovacími cenami, které zahrnují
veškeré výdaje spojené s pořízením majetku. Mikroregion v roce 2023 nepořídil majetek
vlastní činností ani darem.

Mikroregion Bzenecko nevlastní žádné cenné papíry.

V průběhu roku 2023 nebyly žádné změny ve způsobu oceňování oproti minulosti.



2.2. Oceňování majetku a závazků v cizí měně:
V roce 2023 nebyl pořízen žádný majetek nákupem v cizí měně, ani nebyly realizovány
žádné závazky v cizí měně.

2.3. Účtování záloh:
Zálohové faktury jsou účtovány na účet 314 0010.

3. Doplňující informace k rozvaze:

3.1. Pohyby dlouhodobého majetku (v Kč):

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek:

Účet stav k 1. 1. 2023 přírůstky úbytky stav k 31. 12. 2023

018 28770,- 28770,-

Dlouhodobý hmotný majetek:

Účet stav k 1. 1. 2023 přírůstky úbytky stav k 31. 12. 2023

‚- 355 450,-022 355 450

bmotný majetek:

stavkl. 1. 2023

028 245 949,-

U jednotlivých kategorií majetku jsou uvedeny pořizovací ceny.

3.2. Bankovní úvěry:

Mikroregion Bzenecko nemá poskytnutý žádný úvěr.

3.3. Pohledávky:

Mikroregion Bzenecko nemá k 31.12.2023 žádné pohledávky.

3.4. Závazky:

Mikroregion Bzenecko nemá k 31.12.2023 závazky vůči dodavatelům.

4. Hospodářská činnost k 3 1.12.2023 Mikroregion Bzenecko nemá

5. Daň z přidané hodnoty: Mikroregion Bzenecko není plátcem daně z přidané hodnoty.

6. Podrozvahová evidence, operativní evidence:

Mikroregion Bzenecko nevede podrozvahovou ani operativní evidenci.
7. Software používaný pro zpracování účetnictví za rok 2022: KEOO4, firma ALIS spol. s r.o.

Drobný dlouhodobý

Účet přírůstky úbytky stavk3l. 12. 2023

245 949,-



8. Založené bankovní účty a jejich použití:

Operace základního běžného účtuj Sou uskutečňovány na bankovním účtu, zřízeném U:

KB, a.s., pobočky Veseli‘ n. Moravou, č. ú. 35—4587920217/0100 analytická evidence 231 0010

Stav účtu k 31.12.2023: 39355,26 Kč

ČNB, pobočky Brno, Č. Ú. 94-8813671/O 710 analytická evidence 231 0011
(speciální účet zřízený na příjem dotací)

Stav účtu k 3 1.12.2023: 181,04 Kč

9. Peněžní fondy:

Mikroregion Bzenecko nemá peněžní fondy.

10. Sdružené prostředky:

V roce 2023 Mikroregion Bzenecko nesdružoval ťinanční prostředky.

11. Zástavní práva, věcná břemena:

Mikroregion Bzenecko nemá žádný zastavený majetek a věcná břemena.

12. Další významné skutečnosti:

~
‚ j~stĺ svobody 73, 69681 8z~c

Vypracovala: Ing. Iva Presova IČO: 71249 800

~L: 51z) ~ 4~O, ľ~x: ~1R 3O~3 ~L32
Ve Bzenci: 13. 05. 2024

Schválil: Ing. arch. Erik Ebringer
předseda razítko a podpis


